
UCHWAŁA NR XVIII/126/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej objęcia ochroną jako pomnik przyrody ośmiu drzew z gatunku dąb szypułkowy quercus 

robur rosnących na terenie gminy Kuźnia Raciborska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej, po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej w sprawie objęcia ochroną 
ośmiu drzew z gatunku dąb szypułkowy quercus robur jako pomników przyrody, rosnących na terenie gminy 
Kuźnia Raciborska, postanawia nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 
 

Tomasz Sokołowski 
 

Id: 35463BCC-6282-439C-BAE9-320D042F5BB4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 25 marca 2025 r. do Urzędu Miasta w Kuźni Raciborskiej wpłynęła petycja dotycząca 

objęcia ochroną jako pomników przyrody ośmiu drzew z gatunku dąb szypułkowy quercus robur, rosnących 

na terenie Gminy Kuźnia Raciborska w rejonie przystani kajakowej na północ od Leśniczówki Górna Huta 

na dz. nr. 1180/8 k. m 11, obręb Rudy i dz. nr. 1180/4 k. m 11, obręb Rudy. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2024r. 

poz. 1478 ze zm.) organem właściwym do ustanawiania pomników przyrody jest Rada Miejska. 

W dniu 10 kwietnia 2025 r. petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji. Po zapoznaniu się z treścią petycji, dnia 17 kwietnia 2025 r., Komisja zwróciła się do Nadleśnictwa 

Rud Raciborskich i do Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Katowicach z prośbą o 

wyrażenie opinii w zakresie zasadności objęcia wnioskowanych drzew ochroną pomnikową. 

W dniu 28 kwietnia 2025 r. Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej otrzymał odpowiedź na ww. 

prośbę. W opiniach stwierdzono, że opisane drzewa zasługują na objęcie ochroną ustawową poprzez 

ustanowienie pomników przyrody. Wnioskowane do objęcia ochrony drzewa charakteryzują się dużymi 

wartościami przyrodniczymi, historycznymi i krajobrazowymi w skali ponadlokalnej ze względu na sędziwy 

wiek oraz pokaźne rozmiary co podkreślono w opiniach Nadleśnictwa Rud Raciborskich oraz Zespołu Parku 

Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Katowicach. Zapewnienie im ochrony prawnej przyczyni się do 

zachowania bioróżnorodności siedlisk występujących w sąsiedztwie. 

W dniu 9 maja 2025 r. zwrócono się do Pana mgr inż. Witosława Grygierczyka – arborysty z prośbą 

o wycenę kosztów pielęgnacji wnioskowanych drzew. Z odpowiedzi otrzymanej dnia 16 maja 2025 r. 

wynika, że koszt jednej usługi pielęgnacji jednego drzewa określono na 3000,00 – 3500,00 zł netto + 

podatek VAT. Szacunek ten może się zwiększyć lub zmniejszyć w zależności od wymaganego zakresu prac 

pielęgnacyjnych.  

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej, po zapoznaniu się ze zgromadzonym w sprawie materiałem i 

na jego podstawie zauważa, że inicjatywa Petytora jest słuszna, aczkolwiek uwzględnieniu petycji stoją na 

przeszkodzie przewidywane koszty przedsięwzięcia. Objęcie drzew ochroną prawną w formie ustanowienia 

pomników przyrody oznacza, że wszelkie koszty związane z utrzymaniem i pielęgnacją wnioskowanych 

drzew, zgodnie ze stanowiskiem Nadleśnictwa Rudy Raciborskie, ponosić ma Gmina Kuźnia Raciborska, a 

w obecnym roku gmina nie ma przewidzianych środków budżetowych na realizację tego rodzaju celu.  

Gmina Kuźnia Raciborska podkreśla, że wspiera wszelkie formy ochrony przyrody oraz zieleni, 

jednakże koszt pielęgnacji wnioskowanych drzew znacząco obciążyłby budżet Gminy. Zgodnie z uchwałą 

nr XLVI/357/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej, Gmina Kuźnia Raciborska posiada obecnie 14 

pomników przyrody ustanowionych na jej terenie. Pomniki te w razie potrzeby pielęgnacji znacząco 

obciążyłyby budżet gminy, więc objęcie na obecnym etapie ochroną kolejnych drzew jako pomników 

Id: 35463BCC-6282-439C-BAE9-320D042F5BB4. Podpisany Strona 1



przyrody z punktu widzenia finansów gminnych jest niemożliwe. Obecne pomniki stanowią nie tylko cenny 

element dziedzictwa przyrodniczego gminy, ale również pełnią ważną funkcję ekologiczną, krajobrazową 

oraz edukacyjną. 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej nie wyklucza, że działania związane z ustanowieniem formy ochrony 

wnioskowanych drzew zostaną podjęte w przyszłości, pod warunkiem posiadania niezbędnych środków 

finansowych i zabezpieczeniu ich w budżecie gminy Kuźnia Raciborska na ten cel lub jeżeli właściciel 

terenu na którym rosną wnioskowane drzewa przejmie obowiązki związane z pielęgnacją i utrzymaniem 

drzew. Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały o nieuwzględnieniu petycji w 

przedmiotowej sprawie jest zasadne. 

 

Id: 35463BCC-6282-439C-BAE9-320D042F5BB4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/126/2025 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


